
Mgr. Robert Cholenský
advokát – mediátor – rozhodce

Kancelář: Bolzanova 461/5, 618 00 Brno, Česká republika – Tel./fax: +420-548538896 – Mobil: +420-608967423
E-mail: r.cholensky@centrum.cz – Internet: www.attorney-mediator.eu

Policie České republiky
Útvar pro odhalování organisovaného zločinu
Služby kriminální policie a vyšetřování
Odbor terorismu a extremismu

P. O. Box 41/V5
156 80 Praha 5 – Zbraslav

Sp. zn.: UOOZ-42/Tč-2009-27

Obviněný: Martin F.
nar. XXX
XXX
XXX

Obhájce: Mgr. Robert Cholenský, advokát
Bolzanova 461/5
618 00 Brno

et alii

Žádost
obviněného o vydání věcí zajištěných při prohlídce jiných prostor

Elek t ron icky

Plná moc: ve spisu

Bez příloh



– 2 –

I.

1.  Nálezem  Ústavního  soudu  ze  dne  8.  6.  2010,  sp.  zn.  Pl.  ÚS  3/09,  byla  vyslovena 
neústavnost provedení prohlídky jiných prostor než obydlí bez povolení soudu, a dnem vyhlá-
šení nálezu ve Sbírce zákonů bylo zrušeno ustanovení § 83a v odst. 1 trestního řádu, které zní: 
„v přípravném řízení státní zástupce nebo policejní orgán. Policejní orgán k tomu potřebuje  
předchozí souhlas státního zástupce.“

2.  U  obviněného  byla  tímto  protiústavním  způsobem  vykonána  prohlídka  prodejny 
s názvem XXX včetně skladových prostor, kanceláře, atd., na adrese XXX, a osobního automo-
bilu tovární značky XXX, RZ XXX.

II.

3.  Proto obviněný žádá:

1. aby mu byly neprodleně vráceny všechny předměty při těchto prohlídkách 
zajištěné;

2. aby byly znalcům vráceny k přepracování všechny znalecké posudky, které 
se těmito předměty zabývají nebo je využívají např. ve formě fotodokumen-
tace; a

3. aby byly takto vadné znalecké posudky okamžitě vyřazeny z trestního spisu.

III.

4.  Nárok  obviněného  na  náhradu  škody,  včetně  nemajetkové  újmy,  bude  předmětem 
zvláštního řízení u ministerstva spravedlnosti.

V Brně dne 22. června 2010

Martin F.


